04.08.2021                   № 6.18.1-05/040821-63

О зачислении на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в

аспирантуре

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург на обучение по образовательным

программам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре на места в рамках контрольных цифр приема

за счет средств субсидий из федерального бюджета на выполнение государственного

задания на очную форму обучения:

1.1. с 01.11.2021 по 31.10.2024 лиц согласно списку (приложение 1);

1.2. с 01.11.2021 по 31.10.2025 лиц согласно списку (приложение 2).

Основание: решение Приемной комиссии аспирантуры от 29.04.2021, протокол № 2.

Первый проректор            В.В. Радаев

Приложение  1

к приказу НИУ ВШЭ от

04.08.2021 № 6.18.1-05/040821-63

1. Список лиц, поступающих на обучение по направлению подготовки

38.06.01 Экономика

№ п/п Фамилия, имя, отчество аспиранта Название  образовательной

программы

1.  Андрианов Кирилл Владимирович

Экономика

2.  Павлова Екатерина Валерьевна Менеджмент

3.  Котова Анна Владимировна Менеджмент

4.  Курапов Андрей Сергеевич Экономика

5.  Кутузова Анна Олеговна Менеджмент

6.  Мовчан Надежда Владимировна

Менеджмент

7.  Старостин Георгий Алексеевич Менеджмент

8.  Степанова Екатерина Сергеевна

Экономика

9.  Тряпкин Никита Сергеевич Менеджмент

10.  Фисун Мария Сергеевна Менеджмент

11.  Чебоксаров Виталий Владимирович Экономика

2. Список лиц, поступающих на обучение по направлению подготовки

39.06.01 Социологические науки

№ п/п Фамилия, имя, отчество аспиранта Название  образовательной

программы

1.  Выпряжкин Илья Александрович Социологические науки

2.  Морева Юлия Евгеньевна Социологические науки

3.  Носырева Валентина Валерьевна Социологические науки

4.  Петрунина Дарья Сергеевна

Социологические науки

3. Список лиц, поступающих на обучение по направлению подготовки

41.06.01 Политические науки и регионоведение

№ п/п Фамилия, имя, отчество аспиранта Название  образовательной

программы

1.  Бертов Александр Владимирович Политические науки

2.  Понежев Азрет Заурович Политические науки

2

3.  Семушкина Екатерина Сергеевна Политические науки

4.  Шаров Борис - Политические науки

4. Список лиц, поступающих на обучение по направлению подготовки

46.06.01 Исторические науки и археология

№ п/п Фамилия, имя, отчество аспиранта Название  образовательной

программы

1.  Бойко Алексей Константинович Исторические науки

2.  Горбатенко Яна Валерьевна Исторические науки

3.  Коблева Тамара Руслановна Исторические науки

4.  Платонова Евгения Сергеевна Исторические науки

5.  Чечкина Екатерина Александровна Исторические науки

                              Приложение  2

                     к приказу НИУ ВШЭ

                                                                                                          от 04.08.2021 № 6.18.1-05/040821-63

  1. Список лиц, поступающих на обучение по направлению подготовки

01.06.01 Математика и механика

№ п/п Фамилия, имя, отчество аспиранта Название  образовательной

программы

1.  Багиров Фарид Вугар оглы Математика и механика

2.  Енгалыч Глеб Артурович Математика и механика

3.  Лабутин Игорь Николаевич Математика и механика

4.  Леонова Екатерина Олеговна Математика и механика

1. Список лиц, поступающих на обучение по направлению подготовки

09.06.01 Информатика и вычислительная техника

№ п/п Фамилия, имя, отчество аспиранта Название  образовательной

программы

1.  Богомолов Егор Олегович Информатика и

вычислительная техника

2.  Лобанов Артем Владиславович Информатика и

вычислительная техника

3.  Пшихачев Георгий Артурович Информатика и

вычислительная техника

4.  Свидченко Олег Анатольевич Информатика и

вычислительная техника

5.  Хворов Александр Александрович Информатика и

вычислительная техника

6.  Шавкунов Михаил Валерьевич Информатика и

вычислительная техника